
Verkeersbesluit parkeerverbod

Enodedreef

Datum: 17 oktober 2013

Burgemeester en wethouders  nemen  een verkeersbesluit :

• dat op grond van artikel 18, eerste lid, onderdeel d, van de Wegenverkeerswet 1994:

• Op grond van artikel 15, eerste lid, van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden

genomen voor de plaatsing of verwijdering van de in artikel 12 van het Besluit administratieve be-

palingen inzake het wegverkeer genoemde verkeerstekens, alsmede voor onderborden voor zover

daardoor een gebod of verbod ontstaat of wordt gewijzigd;

• Op grond van het besluit van het college van burgemeester en wethouders van 18 december 2012

is mandaat aan het hoofd van de afdeling Ontwikkeling en Handhaving verleend voor het nemen

van (tijdelijke en definitieve) verkeersbesluiten op basis van de Wegenverkeerswet 1994.

Overwegende:

• dat er een verzoek is van de Inspecteur J. Crijnsschool en de Verkeersoudersgroep van de school

om een parkeerverbod in te stellen aan een deel van de Enodedreef;

• dat er diverse verkeersschouwen zijn uitgevoerd tijdens de haal- brengtijden van de kinderen van

de Inspecteur J. Crijnsschool;

• dat er tijdens het brengmoment van de school een groot aanbod van auto’s is die kinderen komen

brengen naar school en er dan wordt geparkeerd op de Enodedreef naast de school;

• dat er nu één zoen- zoefstrook is aan de Brabantring met een beperkte capaciteit;

• dat bewoners en overige weggebruikers vanuit de Heikanpen met hun auto tijdens het brengmoment

vaak moeten stilstaan omdat er auto’s op de rijbaan staan geparkeerd van de Enodedreef;

• dat bij het in- en uitstappen van kinderen verkeersonveilige situatie’s ontstaan;

• dat de school een toename heeft van leerlingen;

• dat de school aandacht heeft gevraagd – via de schoolkrant- voor het parkeergedrag van ouders /

begeleiders aan de Brabantring en Enodedreef bij de haal- en brengmomenten van de kinderen

van de Inspecteur J. Crijnsschool;

• dat de school nu pilonen op dit wegdeel zet en er dan niet wordt geparkeerd;

• dat met het instellen van een parkeerverbod op dat deel van de Enodedreef, zoals aangegeven op

bijhorende tekening van 23-08-2013, voorkomen kan worden dat er auto’s worden geparkeerd;

• dat gelet op artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer op 24

augustus 2o13 overleg heeft plaatsgevonden met de korpschef van de politieregio Brabant Zuid -

Oost en dat deze positief heeft geadviseerd;

• dat van de in artikel 2 van de Wegenverkeerswet 1994 genoemde belangen de volgende belangen

ten grondslag liggen aan dit besluit:

� het verzekeren van de veiligheid op de weg (artikel 2, lid 1, sub a);

� het beschermen van weggebruikers en passagiers (artikel 2, lid 1, sub b);

� het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van verkeer(artikel 2, lid 1, sub d).

Besluit:

Uit oogpunt van het voorgaande en de doelstellingen: het verzekeren van de veiligheid op de weg; het

beschermen van de weggebruikers en passagiers, het zoveel als mogelijk waarborgen van de vrijheid

van verkeer,wordt besloten:

I. tot het realiseren van een parkeerverbod van een wegdeel van de Enodedreef naast de Inspecteur

J. Crijnsschool;

II. tot het plaatsen van RVV borden E1: ‘Parkeerverbod’;

17 oktober 2013Staatscourant 2013 nr. 293841

Nr. 29384

STAATSCOURANT 17 oktober

2013

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.



Een en ander zoals aangegeven op de bij dit besluit behorende tekening d.d. 23-08-2013

met kenmerk: ‘Enodedreef Nuenen Parkeerverbod’ .

Burgemeester en wethouders van Nuenen c.a.,

Namens dezen,

N.J.H. Scheltens

Afdelingshoofd Ontwikkeling en Handhaving

17 oktober 2013Staatscourant 2013 nr. 293842


